
 

Zápis z jednání ediční komise FF UJEP, 

ze dne 28. 11. 2017 

 

 

Přítomni: PhDr. Ing. Jiří Chotaš, Ph.D., PhDr., Jaroslav Rokoský, Ph.D., Mgr. David Tomíček, Ph.D. a 

tajemnice Mgr. Ivana Bláhová  

 

Omluveny: doc. Renata Cornejo a doc. PhDr. Kristina Kaiserová, CSc. 

 

Program: 

1) Zápis z minulého zasedání. 

2) Stav edičního plánu 2017 

3) Stav edičního plánu 2016 

4) Různé 

 

1) Zápis z předchozího jednání 

Ediční komise schválila Zápis z jednání předchozí ediční komise ze dne 27. 6. 2017. 

 

2) Stav edičního plánu 2017 

V řadě Studia Germanica vyjde další číslo Aussiger Beiträge (11 – 2017), redakce a korektury 

již proběhly, připravujeme uzavření smlouvy s nakladatelstvím Praesens.  

  V rámci historické řady došlo k úpravě názvu kolektivní monografie z Ústecko v pohnutém 

20. století na Kapitoly z dějin Ústecka 1945–89. Rukopis je nyní v sazbě. Titul Partyzánský odboj a 

vojenské výsadky ze Sovětského svazu na Vysočině prošel recenzním řízením a autorka zapracovává 

rozsáhlé připomínky recenzentů (dr. Koury a dr. Maršálka). Do kolektivní monografie Orosené dějiny 

se dosud nepodařilo shromáždit všechny kapitoly, editor požádá o vydání v roce 2018. Kniha doc. 

Veselého Holýšov 1939–1945 vyjde mimo naši ediční řadu, ve spolupráci s FF UJEP ji vydá 

nakladatelství Českého lesa, kde připravujeme uzavření smlouvy. Monografie je již vysázena. 

Disertaci dr. Šimkové „Hrad přepevný je pánbůh náš.“ Saská luterská šlechta severozápadních Čech 

ve světe raně novověké sakrální architektury, vydá v naší řadě spolek Scriptorium, dodatek ke 

smlouvě byl již uzavřen a kniha se právě sází. 

V řadě Studia Historica Didactica se předpokládá vydání kolektivní monografie Paměť a 

paměti školního dějepisu, která do letošního edičního plánu přechází z předchozího roku. Dodatečné 

příspěvky jsou již shromážděny, nyní procházejí korekturou a půjdou do sazby. 

Titul Suverenita panovníka, lidu a státu, který vyjde ve filozofické řadě, je již vysázen a 

probíhají na něm poslední korektury. Pokusíme se stihnout vydání ještě v letošním roce. Druhý titul, 

kolektivní monografie Princip suverenity v moderní reflexi, stále nebyl odevzdán, autoři budou žádat o 

vydání v roce 2018. Kolektivní monografie, Pravda, relativita, hodnotová neutralita, jejímž editorem je 

dr. Šimsa, již prošla recenzním řízením a autorský kolektiv nyní zapracovává připomínky recenzentů. 

Vědeckým redaktorem knihy bude Mgr. Řebíková. Titul Filozofické procházky českou a ruskou 

literaturou, jehož editorem je doc. Hoblík se nachází v sazbě a právě probíhá veřejná zakázka na tisk. 

V řadě Studia Politologica vyšla kolektivní monografie Lidská práva - jejich zdůvodnění a 

závaznost. Tiskárna Tribun EU, s.r.o. od nás obdržela oznámení o zjištění vady (materiál obálky ne 

zcela odpovídal parametrům) a přistoupila na náš požadavek na kompenzaci v podobě 15% slevy 

z ceny. Titul Ošidnosti odpovědné svobody – část druhá jeho autor, ing. Štern právě upravuje podle 

připomínek recenzentů. Monografie doc. Kučery Islám a politika, je právě v tisku, počátkem příštího 

roku se plánuje její představení. 

I v letošním roce jsou očekávána nová čísla časopisů. Monumentorum custos 2016 se již sází 

a zároveň probíhá poptávkové řízení na tisk. Ústecký sborník historický vydal číslo 2016/1. Stále 

dochází postupnému narovnávání zpoždění. 

Mimo ediční řady v letošním roce tak vyjde již výše zmíněné dílo dr. Kroupy Masaryk – 

Patočka – Havel (původně zařazené do řady Studia Philosophica). Autor zapracovává rozsáhlé 



připomínky recenzentů. Dr. Tomíček položil otázku, zda titul bude splňovat parametry odborné 

vědecké monografie. Dr. Chotaš jej ubezpečil, že ano. Dr. Chotaš byl dále požádán Mgr. Bláhovou o 

zprostředkování kalkulace nakladatelské ztráty na vydání díla ze strany Oikoymenh. Dále se pak 

německé nakladatelství Hamouda chystá vydání knihy prof. Schuppenera Mythologisches Alphabet: 

Rechtsextremismus. Smlouva na vydání již byla uzavřena.  

Z loňského roku do letošního přešel i záměr dr. Novotného vydat titul Saská cesta: CDU 

v politickém systému Německa (nakladatelství Academia). Dle slov dr. Novotného však ani v letošním 

roce nebude rukopis tohoto díla dokončen a dílo tak nebude moci být vydáno. 

 

3) Ediční plán 2016 – aktuální stav 

Mgr. Ivana Bláhová seznámila ediční komisi s průběhem naplňování edičního plánu na rok 

2016. V řadě Fundamenta Scholarium ve spolupráci s nakladatelstvím Scientia vyšla skripta doc. 

Sulitkové Archivnictví a spisová služba.  

Ediční řada Studia Historica se měla rozrůst o dva tituly. Kolektivní monografie Ústecko 

v pohnutém 20. století přešla do edičního plánu na rok 2017 (viz výše). V téže řadě by měla vyjít i 

monografie dr. Podroužka Člověk a pískovec. Rukopis byl již předán spoluvydavateli, spolku 

Scriptorium, a nyní se sází. 

Řada Studia Philosophica stále čeká na vydání druhého dílu monografie Myšlenkově schůdné 

cesty mezi Jeruzalémem a Athénami doc. Hoblíka. Toto rozsáhlé dílo již prošlo jazykovými 

korekturami a nyní se finalizuje jeho sazba.  

V nakladatelství Thelem vyjde kniha dr. Jičínské „Sprachdenken um 1900: Hugo von 

Hofmannsthal, Fritz Mauthner, Walter Benjamin, Franz Kafka.“ Smlouva s nakladatelem byla 

uzavřena, faktura proplacena a nyní probíhá zpracování korektur. Nakladatelství Novela bohemica 

vydá knihu Ing.arch. Prouzy „Vybudovali jsme / Wir haben gebaut…“ Dle slov nakladatele se kniha 

sází, vydání se předpokládá počátkem roku 2018.  

Dodatečně podpořená kolektivní monografie Koina ta tón filón, jejíž editorství převzala dr. 

Konrádová, vyšla v nakladatelství Oikoymenh a byla uvedena na prezentaci dne 25. října spolu 

s kolektivní monografií Interpretace a kritika díla Jana Husa. 

Dr. Novotný v letošním roce stáhl žádost o vydání knihy Saská cesta. Rád by ale 

v nakladatelství Academia vydal titul Strany a stranické systémy v nových spolkových zemích 

Německa. Byl však upozorněn, s týmž nakladatelstvím je již od roku 2013 uzavřena smlouva na 

vydání knihy KSČM a politický protest, jejímiž autory měli být dr. Novotný a Mgr. Bláha. Po jednáních 

s oběma autory navrhuje dr. Novotný vyjednat s nakladatelstvím uzavření dodatku ke smlouvě a 

nahrazení starého nevydaného titulu novým (tedy místo KSČM a politický protest dojednat vydání 

Strany a stranické systémy v nových spolkových zemích Německa). S uvedeným postupem ediční 

komise souhlasila. 

 

4) Různé 

 

Vědecká rada Filozofické fakulty schválila nové složení redakčních rad edičních řad Studia 

Philosophica a Studia Politologica. Aktuální seznam členů je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

Dne 19. října proběhl další velký knižní čtvrtek, přehled prodaných titulů je přílohou č. 5 tohoto 

zápisu. 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Bláhová 

 

Přílohy: 

1) Zápis z předchozího jednání ediční komise 

2) Stav edičního plánu pro rok 2017 

3) Stav edičního plánu 2016 

4) Aktuální seznam členů redakčních rad edičních řad Studia Philosophica a Studia Politologica. 

5) Velký knižní čtvrtek 19. 10. 2017 
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Zápis z jednání ediční komise FF UJEP, 

ze dne 27. 6. 2017 

 

 

Přítomni: doc. Renata Cornejo, Ph.D., PhDr. Ing. Jiří Chotaš, Ph.D., PhDr., Jaroslav Rokoský, Ph.D., 

Mgr. David Tomíček, Ph.D. a tajemnice Mgr. Ivana Bláhová  

 

Omluvena: doc. PhDr. Kristina Kaiserová, CSc.,  

 

Program: 

5) Zápis z minulého zasedání. 

6) Návrh edičního plánu 2017 

7) Stav edičního plánu 2016 a předchozích 

8) Publikace mimo ediční plán 

9) Redakční rady  

 

Dr. Tomíček zahájil jednání ediční komise a přivítal přítomné členy. 

 

5) Zápis z předchozího jednání 

Ediční komise schválila Zápis z jednání předchozí ediční komise ze dne 22. 11. 2016. 

6) Návrh edičního plánu 2017 

V řadě Studia Germanica vyjde další číslo Aussiger Beiträge (11 – 2017), opět ve spolupráci 

s nakladatelstvím Prasens. 

  Do edičního plánu historické řady z loňska přechází kolektivní monografie Ústecko 

v pohnutém 20. století. Rukopis je nyní ve fázi zapracování korektur a kompletace obrazové přílohy. 

Diskutována byla otázka zajištění autorských práv na publikování obrázků. Dalším titulem této řady 

bude Partyzánský odboj a vojenské výsadky ze Sovětského svazu na Vysočině. Autorka Vlasta 

Kordová (dříve Kynclová) požádala o prodloužení termínu odevzdání. Ediční komise souhlasila a 

stanovila nový termín na 31. 7. 2017. Stejným způsobem a ke stejnému datu byl posunut termín 

odevzdání dalších dvou titulů, a to monografie doc. Veselého Holýšov 1939–1945 a kolektivní 

monografie Orosené dějiny. Do knihy Orosené dějiny je již shromážděna většina příspěvků, u části 

z nich již probíhá jazyková korektura. Posledním letošním titulem této řady pak bude pro vydání 

upravená disertace dr. Šimkové „Hrad přepevný je pánbůh náš.“ Saská lutherská šlechta 

severozápadních Čech ve světe raně novověké sakrální architektury. Rukopis díla je již odevzdán a 

autorka finalizuje obrazovou přílohu. 

V řadě Studia Historica Didactica se předpokládá vydání kolektivní monografie Paměť a 

paměti školního dějepisu, která do letošního edičního plánu přechází z předchozího roku. Dodatečné 

příspěvky jsou již shromážděny, nyní procházejí korekturou a půjdou do sazby. 

Ve filozofické řadě se chystá vydání hned dvou publikací, které se věnují tématu suverenity, 

obě mají být výstupem projektu SGS řešeného v minulých letech na FF UJEP. Titul Suverenita 

panovníka, lidu a státu již prošel recenzním řízením, rukopis prochází finálními úpravami a brzy půjde 

do sazby. V případě studentské kolektivní monografie Princip suverenity v moderní reflexi požádali 

autoři o prodloužení termínu odevzdání do 31. 7. 2017. Oproti tomu kolektivní monografie Interpretace 

a kritika díla Jana Husa, jejímž editorem byl dr. Šimsa, již vyšla. Zároveň se pracuje na dalším titulu 

téhož editora Pravda, relativita, hodnotová neutralita, kde bylo právě zahájeno recenzní řízení. 

Kolektivní monografie Filozofické procházky českou a ruskou literaturou, jejímž editorem je doc. 

Hoblík již prošla jazykovou korekturou, až autoři korektury zapracují, půjde kniha do sazby. Posledním 

titulem, který byl letos do edičního plánu filozofické řady zařazen, je monografie dr. Kroupy Masaryk – 

Patočka – Havel. Autor v tuto chvíli rukopis upravuje a požádal o prodloužení termínu odevzdání do 

31. 7. 2017. Dr. Chotaš informoval ediční komisi, že autor se domluvil s nakladatelstvím Oikoymenh. 

Titul tak nevyjde ve fakultní řadě Studia Philosophica, ale ve spolupráci jej vydají UJEP a zmíněné 

nakladatelství. 
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Řada Studia Politologica čeká každým dnem svůj nejnovější přírůstek, neboť kolektivní 

monografie Lidská práva - jejich zdůvodnění a závaznost právě vyšla z tisku. Bylo však zjištěno, že 

materiál použitý na obálku knihy neodpovídá požadovaným parametrům. Editor ani ediční komise 

neshledali tuto vadu za natolik závažnou, aby bylo třeba celý náklad vracet. Bylo však rozhodnuto 

tiskárně (Tribun EU, s.r.o.) zaslat oznámení o zjištění vady a požadovat alespoň kompenzaci 

v podobě 15% slevy z ceny. 

Z loňského roku přechází do letošního edičního plánu titul Ošidnosti odpovědné svobody – část 

druhá ing. Šterna. Příprava vydání se pozdržela z důvodu hledání druhého recenzenta. Nyní byl 

osloven doc. Karel Müller z VŠE. Do politologické řady byla nakonec zařazena i monografie doc. 

Kučery Islám a politika, která se právě sází. 

I v letošním roce jsou očekávána nová čísla časopisů. Uzávěrka pro Monumentorum custos 

2016 byla již 31. 3. a došlé studie nyní procházejí recenzním řízením. Ústecký sborník historický má 

již vysázeno své číslo 2016/1 a číslo 2016/2 předpokládá vydat na podzim. Stále dochází postupnému 

narovnávání zpoždění. 

Mimo ediční řady v letošním roce tak vyjde již výše zmíněné dílo dr. Kroupy Masaryk – 

Patočka – Havel (původně zařazené do řady Studia Philosophica). Dále se pak německé 

nakladatelství Hamouda chystá vydání knihy prof. Schuppenera Mythologisches Alphabet: 

Rechtsextremismus. Rukopis ještě není zcela hotový a s uzavřením smlouvy se čeká na jeho 

dokončení. Z loňského roku do letošního přešel i záměr dr. Novotného vydat titul Saská cesta: CDU 

v politickém systému Německa (nakladatelství Academia). Dle slov dr. Novotného však ani v letošním 

roce nebude rukopis tohoto díla dokončen a dílo tak nebude moci být vydáno. 

 

7) Ediční plán 2016 – aktuální stav 

Mgr. Ivana Bláhová seznámila ediční komisi s průběhem naplňování edičního plánu na rok 

2016. V řadě Fundamenta Scholarium budou vydána skripta doc. Sulitkové Archivnictví a spisová 

služba. Ta vyjdou v nakladatelství Scientia, s nímž již byla uzavřena smlouva. Kniha je již ve třetí verzi 

sazby a grafik zpracovává poslední úpravy. Vydání skript očekáváme během léta. 

V řadě Studia Germanica vyšlo desáté číslo časopisu Aussiger Beiträge. 

Ediční řada Studia Historica se měla rozrůst o dva tituly. Kolektivní monografie Ústecko 

v pohnutém 20. století přešla do edičního plánu na rok 2017 (viz výše). V téže řadě by měla vyjít i 

monografie dr. Podroužka Člověk a pískovec. Rukopis byl již předán spoluvydavateli, spolku 

Scriptorium, a nyní se sází. 

Řada Studia Philosophica stále čeká na vydání druhého dílu monografie Myšlenkově schůdné 

cesty mezi Jeruzalémem a Athénami doc. Hoblíka. Toto rozsáhlé dílo již prošlo jazykovými 

korekturami a nyní se pracuje na jeho sazbě a je zpracováván rejstřík.  

V nakladatelství Thelem vyjde kniha dr. Jičínské „Sprachdenken um 1900: Hugo von 

Hofmannsthal, Fritz Mauthner, Walter Benjamin, Franz Kafka.“ Smlouva s nakladatelem byla 

uzavřena, faktura proplacena a nyní probíhá zpracování korektur. 

Nakladatelství Novela bohemica vydá knihu Ing.arch. Prouzy „Vybudovali jsme / Wir haben 

gebaut…“ Dle slov nakladatele se kniha sází. 

V nakladatelství Frank&Timme vyšla kniha dr. Goldhahn „Tschechische und deutsche 

Wissenschaftssprache im Vergleich“.  

Dodatečně podpořená kolektivní monografie Koina ta tón filón, jejíž editorství převzala dr. 

Konrádová, by v nakladatelství Oikoymenh měla vyjít během léta. 

 

8) Publikace mimo ediční plán  

 

Dr. Tomíček informoval ediční komisi o publikacích, které byly podpořeny mimo ediční plán roku 2016.  

V důsledku nenaplnění edičního plánu roku 2016 bylo možné část uvolněných prostředků využít na 

podporu následujících publikací. Ve spolupráci s Archivem města Brna a Historickým ústavem AV ČR 

vyšla kolektivní monografie Jak psát dějiny velkých měst (Radana Červená – Tomáš Dvořák – Aleš 

Vyskočil ed.). Jako sedmé supplementum časopisu Documenta Pragensia byl ve spolupráci se 

spolkem Scriptorium vydán titul Města a šlechta v raném novověku. Výbor statí k životnímu jubileu 
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Václava Ledvinky. Podpořeno bylo i vydání díla Aliis volat propriis. Sborník k životnímu jubileu Ludmily 

Sulitkové (Hana Jordánková ed.), které vyšlo díky spolupráci s Archivem města Brna a Zemským 

archivem v Opavě. Velká kolektivní monografie Ars Montana, umělecký a kulturní transfer 

v otevřeném prostoru česko-saského Krušnohoří na prahu raného novověku (Michaela Ottová - 

Michaela Hrubá – Jan Royt ed.) byla výstupem stejnojmenného projektu GAČR a vyšla ve spolupráci 

s Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy a nakladatelstvím ViaGaudium. Z prostředků končícího 

projektu SGS Klientelismus a korupce napříč staletími je financován vznik stejnojmenné kolektivní 

monografie, která vyjde v nakladatelství Doplněk. 

 

9) Distribuce knih FF UJEP – prodejní akce 

 

Mgr. Bláhová seznámila ediční komisi s výsledkem Velkého knižního čtvrtku (16. 3. 2017), do kterého 

se již tradičně zapojila i FF UJEP, a to prodejem svých publikací za mimořádnou cenu 50,- Kč. 

Tentokrát proběhla akce pouze v univerzitním knihkupectví, i tak se prodalo celkem 126 knih (se 

ziskem 6.300,- Kč). V dubnu tohoto roku FF zakoupila zařízení na EET, což umožnilo mj. i účast na 

veletrhu Svět knihy 2017. FF UJEP spojila síly s Archivem hl. m. Prahy a spolkem Scriptorium. Bylo 

tak možné prezentovat ediční činnost fakulty na největším tuzemském knižním veletrhu, kterého se 

během čtyř dnů (10. – 14. 5. 2017) zúčastnily až čtyři tisíce návštěvníků. Prodejnost byla nízká, těžiště 

akce tak spočívalo zejména v samotné prezentaci. 

 

10) Redakční rady a změny v jejich složení 

 

Dr. Tomíček připomněl, že případné změny ve složení redakčních rad musí schválit vědecká rada 

fakulty, která se chystá zasednout v listopadu. Žádost o změnu ve složení redakční rady by měla mít 

následující náležitosti: Na titulní straně seznam navrhovaných členů, včetně jejich titulů a domovských 

institucí, na dalších stranách by pak měly následovat jejich životopisy a výpis publikační aktivity za 

posledních pět let. Všechny tyto podklady by měly být spojeny do jednoho souboru pdf, který bude 

vědecké radě s předstihem rozeslán k prostudování. Diskutována byla rovněž možnost požádat 

vědeckou radu o schválení těchto změn per rollam již v září.  

 

11) Různé 

 

Dr. Tomíček otevřel bod „Různé“, nikdo z členů komise však další otázky k projednání neotevřel. Dr. 

Tomíček tedy poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Bláhová 

 

Přílohy: 

6) Zápis z předchozího jednání ediční komise 

7) Návrh edičního plánu pro rok 2017 

8) Stav edičního plánu 2016 

9) Seznam publikací mimo ediční plán 2016 

10) Výsledky prodejních akcí: Velký knižní čtvrtek a Svět knihy 2017
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STUDIA GERMANICA 

Název: Aussiger Beiträge 11 (2017) 
Editor: Doc. Hana Bergerová, prof. Georg Schuppener, prof. Gesine Lenore Schiewer 
Počet stran:   
Přiděleno: 71.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Praesens Verlag, FF UJEP 
Stav: Přípravy řídí doc. Bergerová. Redakce a korektury již proběhly. Koncept nakladatelské 

smlouvy má doc. Bergerová k dispozici. 

STUDIA HISTORICA 
Název: Ústecko v pohnutém 20. století 
Autoři/editoři: Filip Stojaník (ed.) 
Počet stran:   
Přiděleno: 71.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Sází se. 
Název: Partyzánský odboj a vojenské výsadky ze Sovětského svazu na Vysočině 
Autor: Vlasta Kynclová 
Počet stran:   
Přiděleno: 45.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Prošlo recenzním řízením, zapracování připomínek. 
Název: Orosené dějiny 
Autor: Martin Veselý (ed.) 
Počet stran:  cca 450 normostran 
Přiděleno: 100.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Letos nevyjde. Bude žádáno v příštím roce. 
Název: Holýšov 1938–1945 
Autor: Martin Veselý 
Počet stran:  cca 300 normostran 
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Zdeněk Procházka – Nakladatelství Českého lesa 
Stav: Vyjde v nakladatelství Českého lesa. V sazbě po korekturách. 
Název: Saská lutherská šlechta severozápadních Čech … 
Autor: Táňa Šimková 
Počet stran:   
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Scriptorium 
Stav: Dodatek ke smlouvě uzavřen. Sází se. 
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STUDIA PHILOSOPHICA 
Název: Princip suverenity v moderní reflexi 
Autor: Daniel Štěpánek (doc. Vojtěch Belling, Mgr. Lukáš Kollert) 
Přiděleno: 50.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Rukopis stále neodevzdán. 

Název: Suverenita panovníka, lidu a státu 
Autor: doc. Vojtěch Belling, Mgr. Lukáš Kollert 
Počet stran:   
Přiděleno: 34.500,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Sází se, po prvních korekturách. 
Název: Pravda, relativita, hodnotová neutralita 
Autor: dr. Martin Šimsa 
Počet stran:  Cca 360 NS 
Přiděleno: 55.500,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Zapracování připomínek recenzentů. 
Název: Filozofické procházky českou a ruskou literaturou 
Editor: doc. Jiří Hoblík 
Počet stran:   
Přiděleno: 33.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Sazba téměř hotova, soutěží se tisk. 
Název: Masaryk – Patočka - Havel 
Autor: dr. Daniel Kroupa 
Přiděleno: 55.500,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Oikoymenh 
Stav: Zapracování připomínek recenzentů. 

 
 
 
 
 

STUDIA HISTORICA DIDACTICA 
Název: Paměti a paměť školního dějepisu 
Editor: Josef Märc 
Počet stran:  Cca 400 NS (náklad 300?) 
Přiděleno: 22.050,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Resumé hotovo. Průběh sazby? Tisk předplácen u RS design. 

 



Příloha č. 2: Stav edičního plánu 2017 

STUDIA POLITOLOGICA 
Název: Ošidnosti odpovědné svobody – část druhá 
Autor: Ing. Ivan Štern 
Počet stran:  Cca 320 NS 
Přiděleno 43.500,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Zapracování připomínek recenzentů. Otázka vědeckého redaktora. 
Název: Islám a politika 
Autor: Doc. Rudolf Kučera 
Počet stran:  Cca 235 NS 
Přiděleno 58.500,- Kč + 30.000,-Kč (ze stažené Saské cesty) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: UJEP 
Stav: Práva k mapám zajištěna. V tisku. 

ČASOPISY 
Název: Monumentorum Custos 2016 
Redaktor: Mgr. Antonín Kadlec 
Počet stran:   
Přiděleno:: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Sází se. Poptávka tisku. 
Název: Ústecký sborník historický 2017 
Redaktor: dr. Tomáš Okurka 
Počet stran:   
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 
Stav:  

   

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Mythologisches Alphabet: Rechtsextremismus 
Autor: Georg Schuppener 
Počet stran:   
Přiděleno: 54.920,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Edition Hamouda 
Stav: Smlouva podepsána. Faktura stále nedodána. 
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Stav edičního plánu pro rok 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
  

FUNDAMENTA SCHOLARIUM 
Název: Archivnictví a spisová služba 
autorka: doc. Ludmila Sulitková 
Počet stran:  cca 250, náklad 100 ks 
Přiděleno: 57.200,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 

STUDIA GERMANICA 
Název: Aussiger Beiträge 10 (2016) 
Editor: doc. Hana Bergerová 
Počet stran:  Cca 400 NS (náklad 250) 
Přiděleno: 70.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Praesens Verlag, FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 

STUDIA HISTORICA 
Název: Člověk a pískovec 
Autor: dr. Kamil Podroužek 
Počet stran:  cca 260 TS (náklad 300) 
Přiděleno: 81.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Scriptorium. 
Stav: Sází se (Scriptorium). 

STUDIA PHILOSOPHICA 
Název: Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami II.                                                                               
Autor: doc. Jiří Hoblík 
Počet stran:  780 NS 
Přiděleno: 25.400,- Kč (placena korektura, tisk, posudky, bude třeba nová redakce) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Finalizace sazby (p. Třešňák). Zpracovávání rejstříku. 
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MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Úvahy k jazyku v díle Huga von Hofmannstahla, Frtoze Mauthnera, Walthera 

Benjamina a Franze Kafky (Reine Sprache) 
Autor: Dr. Veronika Jičínská 
Počet stran:   
Přiděleno: 32.200,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Thelem 
Stav: Dotaz na stav odeslán. V červnu tvrdili, že by mohlo vyjít na podzim… 
Název: Vybudovali jsme / Wir haben gebaut 
Autor: Ing. arch. Pavel Prouza 
Počet stran:  80.000,- Kč 
Přiděleno: Prostředky na institucionální výzkum 
Zdroj:  
Vydavatel: Novela Bohemica 
Stav: V sazbě. 
Název: Saská cesta. Úloha CDU v politickém systému Saska 
Autor: dr. Lukáš Novotný 
Počet stran:  250 NS (náklad 400) 
Přiděleno: 54.568,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum. 
Vydavatel: Academia 
Stav: Viz ediční plán 2017. 
 

Dodatečně zařazené publikace 
Název: Tschechische und deutsche Wissenschaftssprache im Vergleich. 

Eine kontrastive Analyse tschechischer und deutscher Wissenschaftlicher Artikel der Linguistik 
Autor: Agnes Goldhahn (M. A.) 
Počet stran:  197 
Přiděleno:: Žádáno 71.090,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum. 
Vydavatel: Frank&Timme Verlag 
Stav: Vyšlo. 
Název: KOINA TA TÓN FILÓN 
Editor: dr. Veronika Konrádová 
Počet stran:  Cca 300 NS 
Přiděleno: Žádáno 96.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum. 
Vydavatel: Oikoymenh 
Stav: Vyšlo. 
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Aktuální složení redakčních rad edičních řad  

Studia Philosophica a Studia Politologica 

SSTTUUDDIIAA  PPHHIILLOOSSOOPPHHIICCAA  
 
 

REDAKČNÍ RADA ŘADY: 
 

Předseda:  doc. Mgr. Martin Nitsche, Ph.D.  
 

Interní členové:  PhDr. Martin Šimsa, Ph.D. 
   Mgr. Hynek Tippelt, Ph.D.  
 
Externí členové: doc. Mgr. Aleš Novák, Ph.D. (FHS UK) 
   Mgr. Jan Kranát, Ph.D. (ETF UK) 
   Mgr. Tomáš Hejduk, Ph.D. (FF UPCE) 
   Mgr. Jakub Chavalka, Ph.D. (FHS UK) 

 

 

 

SSTTUUDDIIAA  PPOOLLIITTOOLLOOGGIICCAA  
 

 
REDAKČNÍ RADA ŘADY: 

 
Předseda:  doc. PhDr. Rudolf Kučera, CSc.  

 
Interní členové:  prof. PhDr. Jiří Kocian, CSc. 
   Mgr. et Mgr. Jan Šmíd, Ph.D. 
 
Externí členové: PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D. (FSV UK) 
   PhDr. Jan Bureš, Ph.D. (MUP) 
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VELKÝ KNIŽNÍ ČTVTEK 19. 10. 2017     
autor název knihy běžně cena na VKČ prodáno 

ks 
celkem Kč 

BERGEROVÁ-SCHUPPENER-SZATMÁRI Aussiger Beiträge 9 (2015)   195 Kč          50 Kč  0                -   Kč  
CORNEJO - ANTONIC - WOZONIG Aussiger Beiträge 10 (2016)   195 Kč          50 Kč  2            100 Kč  
SULITKOVÁ, Ludmila Archivnictví a spisová služba   229 Kč          50 Kč  11            550 Kč  
JIČÍNSKÁ, Veronika Böhmische Themen bei Fritz Mauthner und Auguste Hauschner   179 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
MÄRC, Josef (edd.) Dějepisné výzvy mezioborovým vztahům   288 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
HRDLIČKOVÁ, Jana Es sieh schlimm aus in der Welt   135 Kč          50 Kč  0                -   Kč  
KUČERA, Rudolf Filosofické kořeny politického rozhodování   179 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
TOMÍČEK, David (edd.) Historie 2009. Sborník prací z celostátní studentské vědecké...    268 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
HAVLÍČEK, A. - KRBEC, L. (vyd.) Hodnoty, stát a společnost   218 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
HAVLÍČEK, Aleš Ideje a zbožnost v Platónově dialogu Euthyfrón   141 Kč          50 Kč  2            100 Kč  
FEJTOVÁ, Olga  Já pevně věřím a vyznávám   210 Kč          50 Kč  2            100 Kč  
FEJTOVÁ, Olga  Jednota bratrská v městech pražských   349 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
NOVOTNÝ, Lukáš - TACHECÍ, Petra Komunální volby v Ústí nad Labem   229 Kč          50 Kč  2            100 Kč  
MAŠKARINEC, P. - BLÁHA, P. (eds.) Krajské volby 2012 v Ústeckém kraji   249 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
ŠIMSA, Martin (edd.) Kritická reflexe demokracie a občanské společnosti   289 Kč          50 Kč  2            100 Kč  
EBELOVÁ, Ivana a kol. Libri civitatis I. Pamětní kniha města České Lípy   415 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
MYŠIČKA, Martin (edd.) Libri civitatis II. Rejstřík stavby děkanského kostela …   363 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
KOCÁNKOVÁ, B.-TOMAS. J. (edd.) Libri civitatis III. Městská kniha Litoměřic   280 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
MENDELOVÁ, Jaroslava Libri civitatis V. Knihy měšťanských práv na NMP 1518-1581   400 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
MENDELOVÁ, Jaroslava Libri civitatis VI.  Knihy měšťanských práv na NMP 1582-1657   500 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
HOLUB, Pavel Libri civitatis VII. Pamětní kniha města Pacova   490 Kč          50 Kč  0                -   Kč  
MENDELOVÁ, Jaroslava Libri civitatis VIII. Liber inquilinorum Nového Města pražského   390 Kč          50 Kč  0                -   Kč  
LHOTÁK, Jan Libri civitatis IX. Registra památná města Sušice   490 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
KLÍR, Tomáš a kol. Libri civitatis X. Knihy chebské zemské berně z let 1438 a 1456   490 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
HAVLÍČEK, Aleš (vyd.) Lidská a přirozená práva v dějinách   218 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
HAVLÍČEK, A. - CHOTAŠ, J. a kol. Lidská práva. Jejich zdůvodnění a závaznost.   285 Kč          50 Kč  5            250 Kč  
RAŠPLIČKOVÁ, Z. - HRUBÁ, M. Litoměřická kapitula 950 let   107 Kč          50 Kč  0                -   Kč  
KADLEC, A. - HRUBÝ, P. (red.) Monumentorum custos 2014     90 Kč          50 Kč  2            100 Kč  
KADLEC, A. - HRUBÝ, P. (red.) Monumentorum custos 2013     90 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
KADLEC, A. - HRUBÝ, P. (red.) Monumentorum custos 2012     90 Kč          50 Kč  0                -   Kč  
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MÄRC, Josef - ŠERBEROVÁ, Anna Mystifikace ve výuce dějepisu, mystifikace výukou?   249 Kč          50 Kč  5            250 Kč  
HOBLÍK, Jiří Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami I. díl   398 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
ŠIMSA, Martin (edd.) Náboženství a filosofie v sekulární demokracii   329 Kč          50 Kč  4            200 Kč  
MUSIL, Jan (ed.) Národ a Evropa v českém myšlení   235 Kč          50 Kč  4            200 Kč  
ŠIMSA, Martin (edd.) Nepředmětné výzvy české filosofie. K myšlení Lad. Hejdánka   459 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
kolektiv autorů Notum facimus universis collegis… k životnímu jubileu L. Sulitkové     35 Kč          35 Kč  0                -   Kč  
SAFRTALOVÁ, Zuzana Oděv - schránka lidského těla i duše   274 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
BLÁHA, Petr Odpor k lenosti a její přátelé   319 Kč          50 Kč  0                -   Kč  
ŠTERN, Ivan Ošidnosti odpovědné svobody   299 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
ČEČRDLOVÁ, Jaroslava Petr Zenkl. Jeden z tvůrců československé demokracie   203 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
KUČERA, Rudolf Politologická historie demokracie   158 Kč          50 Kč  4            200 Kč  
HRUBÝ, Petr - HONYS, Vít Restaurované severozápadní Čechy   128 Kč          50 Kč  2            100 Kč  
ROKOSKÝ, Jaroslav (edd.) Sametová revoluce v Ústí nad Labem     86 Kč          50 Kč  2            100 Kč  
KROUPA, Daniel (edd.) Současné teorie moci   120 Kč          50 Kč  4            200 Kč  
RAK, Petr Správa města Kadaně v letech 1465 - 1620   282 Kč          50 Kč  4            200 Kč  
HAVLÍČEK, Aleš (vyd.) Svoboda od antiky po současnost   216 Kč          50 Kč  5            250 Kč  
HRUBÝ, Petr - HONYS, Vít Šlechtické sepulkrální památky Lounska   319 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
TIPPELT, Hynek Výklad afektů   349 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
OKURKA, Tomáš Vynikající hospodářský a národní čin   293 Kč          50 Kč  3            150 Kč  
TIPPELT, Hynek Vztah ideje a afektu u Spinozy   225 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
BLÁHA, Petr Zánik hřbitova uskutečněných utopií     91 Kč          50 Kč  1               50 Kč  
BLÁHA, Petr Zotročení svobodou   218 Kč          50 Kč  0                -   Kč  

CELKEM    110     5 500 Kč  
 


